

OR.0003.13.2011

SEKRETARIAT	
Urząd Miejski w Wyrzysku	
Wpłynęło	08. LIP. 2011
L. dz.	
Skierowano	
Podpis	

Wyrzysk, dn. 06.07.2011 r.

Pani
Maria Bratkowska
Burmistrz Wyrzyska

Przekazuję interpelacje Radnych Rady Miejskiej w Wyrzysku wraz z udzielonymi na nie odpowiedziami zgłoszone podczas IX Sesji Rady Miejskiej w Wyrzysku, która odbyła się w dniu 29 czerwca 2011 r.

Stefan
Radny, Pan Stefan Rymer powiedział, że już na posiedzeniu komisji prosił, aby zwrócić uwagę na pełne kosze na Placu Wojska Polskiego. W związku z tym zapytał, kto jest odpowiedzialny za opróżnianie tych koszy dlatego, że idąc w niedzielę wieczorem kosze są pełne. Jest to nieprzyjemny obraz dla miasta.

Odpowiadając Pani Burmistrz powiedziała, że to zadanie realizuje firma wyłoniona w przetargu – firma „Komunalnik”. Ponadto Pani Burmistrz oznajmiła, że musiałaby rozważyć raz jeszcze jak zostało zapisane w umowie, czy nie jest tak, że została ustalona za mała częstotliwość. Dodała, że musi to inaczej rozwiązać, ale potrzebuję na to trochę czasu.

Radny, Pan Zbigniew Piotrowski zapytał, czy coś drgnęło odnośnie ulicy Wyrzyskiej? Jeżeli nie to można byłoby zalać ten asfalt tylko do tego miejsca gdzie jest nasz teren, a pozostały odcinek pozostawić. Ponadto Radny powiedział, że prawdopodobnie w tym roku gazu w Osieku n.Not. nie będzie, a mamy zabezpieczone środki na przyłącze gazowe w Gimnazjum i Ośrodku Zdrowia. W związku z tym, że tego gazu nie będzie radny zaproponował, aby Pani Burmistrz zastanowiła się, czy nie można byłoby tych środków przeznaczyć na inny cel w Osieku n.Not.

Kolejna sprawa, którą poruszył radny dotyczyła hali sportowej na stadionie. Radny powiedział, że widział osoby, które się tym obiektem interesowały i w związku z tym radny zapytał, czy jest to nowy inwestor.

Nowy
Radny przypomniał również, że na ostatniej sesji składał interpelację odnośnie ulicy Kwiatowej w Osieku n.Not. i zwrócił się z prośbą o udzielenie odpowiedzi w tym temacie na piśmie. Jednak do dnia dzisiejszego nie otrzymał żadnej odpowiedzi.

Odpowiadając Pani Burmistrz oznajmiła, że jeśli chodzi o ulicę Kwiatową i Krótką w Osieku n.Not. to rzeczywiście nie udzieliła odpowiedzi na piśmie, ponieważ osobiście rozmawialiśmy i przekazała radnemu, że jest to wykonane, że dokumentacja jest. Dodała, że mówiła o tym, że na remont ulicy i ze środków remontowych ubiegłego roku dokumentacja została przygotowana. Jeśli chodzi o halę

przy stadionie to nie był niestety inwestor. Aby dokonać wyceny tej nieruchomości fachowiec z uprawnieniami musi ocenić przydatność do zagospodarowania tego obiektu (murów), który tam jest z uwzględnieniem planu zagospodarowania po zmianach i to właśnie była osoba z Poznania.

Jeśli chodzi o gaz, Pani Burmistrz powiedziała, że nie wie czy tego gazu nie będzie w tym roku. Pism w tej sprawie było wiele i na bieżąco Pani Burmistrz informowała o tym. Najpierw było zapewnienie na lipca br., że gaz będzie i poszliśmy w projektowanie takiego rozwiązania przy hali. Potem były wątpliwości czy zdążą, czy nie, a głównym powodem była konieczność przeprojektowania. Obiecywano nam wtedy, że jak to przeprojektowanie i uzyskanie decyzji celu publicznego Odnowa na te działki przez , które obecnie trzeba przejść pomijając tą działkę gdzie nie ma zgody odbędzie się w miarę szybko to być może jeszcze w tym roku będzie ten gaz. Były to rozmowy przedstawicieli inwestora jeśli chodzi o sieć gazową, które odbywały się w tut. Urzędzie. Po czym kiedy mieli nam potwierdzić raz jeszcze na piśmie odpowiedziano nam, że względu na problemy projektowe jest to możliwe w roku 2012. Pani Burmistrz powiedziała, że nie twierdzi, że jest to zupełnie niewykonalne, ponieważ procedury te, które muszą się odbyć kończą się i być może jeszcze do końca roku będzie to możliwe. Dodała ponadto, że będzie dalej prowadziła rozmowy w tym temacie i ma nadzieję uzyskać pomyślniejsze informacje. Jeśli nie – trudno halę będzie trzeba przez tę jedną zimę w inny sposób dogrzewać, aby nic się tam złego nie wydarzyło. Co do środków nie jest tak, że są środki w tym roku zaplanowane na przyłącze gazowe do Ośrodka Zdrowia. Na Ośrodek Zdrowia jest c.o. tradycyjne. Pani Burmistrz uważa, że nie ma potrzeby zagospodarowania tych środków inaczej. Nawet gdyby Gazowania nie zdążyła oddać tego fragmentu sieci jeszcze w tym roku, ale może nam wydać warunki jak tylko zakończy procedury projektowe i uzyska pozwolenie i wtedy kiedy oni pozyskają to pozwolenie mogą nam wydać warunki przyłącza i my to przyłącze możemy wykonać i czekać na moment kiedy będzie możliwość wpięcia się w sieć. Dodała, że będzie próbowała rozmawiać i naciskać, o ile to będzie możliwe to się uda, jeśli nie to trudno.

Jeśli chodzi natomiast o ulicę Wyrzyską – niestety nic w tym temacie się nie dzieje. Dodała ponadto, że jeśli chodzi o ilość metrów to nie jest to odcinek kilku metrów tylko kilkudziesięciu metrów. Około 60 m na przebiegu końcówki tej ulicy jest pas nie naszej nieruchomości. Możemy ewentualnie zrobić to w dwóch etapach, ale dopiero po wakacjach. W tej chwili toczą się procedury przetargowe na kilka innych ulic i jeden pracownik nie jest w stanie opracować wszystkich naraz, ale Pani Burmistrz uznała, że w tym roku tę ulicę robi.

Radny, Pan Lech Ozimina poruszył trzy sprawy. Pierwsza dotyczyła sprawy, którą poruszył Wiceprzewodniczący Rady, Pan Stefan Rymer. Zdaniem radnego kosze są rzadko opróżniane. Dodał, że bardzo często kosze są również przepełnione przy ul. Pocztovej przy sklepie Pani

Grzanki. Natomiast największy problem stanowi przejście na Targowisko przy przejściu przez kładkę gdzie znajduje się pojemnik na piasek. Zginęła pokrywa i w tym pojemniku znajduje się bardzo dużo butelek. W związku z tym radny zasugerował, aby ten pojemnik został zamknięty do czasu zimy, ponieważ widok jest straszny.

Kolejna sprawa dotyczy drzew, konkretnie wierzby za ogródkami działkowymi idąc w kierunku cmentarza, zejściem do Polanowa. Jadąc rowerem spadł przed radnym konar, ponieważ ta wierzba nie została przycięta i stanowi zagrożenie. Dodał, że w okresie szkolnym tamtędy chodziło dużo dzieci z Polanowa do szkoły.

Następna sprawa dotyczyła ogłoszeń na słupach elektrycznych, energetycznych i innych. Radny dodał, że w Pile się ostro za to wzięli. My mamy na terenie Wyrzyska słupy ogłoszeniowe. Zasugerował rozważyć tę kwestię.

Odpowiadając radnemu, Panu Lechowi Oziminie, Pani Burmistrz powiedziała, że jeśli chodzi o kosze przy przejściu na Targowisko – jeśli nie wystarcza ta częstotliwość, która wynika z umowy, Pani Burmistrz musi znaleźć rozwiązanie, aby te kosze były częściej opróżniane. Wniosek dotyczący wierzby, Pani Burmistrz powiedziała, że przyjmuje do realizacji i w najbliższym możliwym terminie zostanie zrealizowany. Jeśli chodzi o ogłoszenia na słupach – z jednej strony można dochodzić po tych ogłoszeniodawcach, ale z drugiej strony słupy energetyczne nie są naszym majątkiem i nie jest naszą rolą tym rządzić. To raczej Energetyka powinna się tym zainteresować, czy Ci co się ogłaszają mają ich zgodę i umowy. Jeśli nie mają to powinni od nich egzekwować. Niemniej po ogłoszeniach można dojść do sprawcy i Pani Burmistrz oznajmiła, że nasza Straż Miejska zareaguje na to. Jeśli chodzi o cudzy majątek i wyciąganie konsekwencji jest to już bardziej złożona sprawa.

Radny, Pan Kazimierz Zieliński – zgodził się z Panem S. Rymerem, że tych śmieci jest dużo. Najgorsze jest to, że kosze są opróżniane w piątek kiedy Wyrzysk jest zatłoczony. Jeśli śmieci będą wywożone w sobotę wówczas w niedzielę nie będzie tych śmieci.

Kolejna sprawa jaką poruszył radny dotyczyła hali sportowej w Osieku n.Not. Radny zwrócił się z prośbą do Pani Burmistrz, aby zrobiła wszystko, by oddać tę halę na czas i aby to „fatum” z tego Osieka n. Not. zniknęło.

Radny zapytał, czy w gminie została powołana komisja ds suszy, czy są przyjmowane wnioski i w jaki sposób Pani Burmistrz zamierza pomóc rolnikom?

Odpowiadając Pani Burmistrz powiedziała, że jeśli chodzi o śmieci to już nie raz wspominała, że jest to kwestia dnia, który miałby to być dzień. Sobota jest dniem wolnym od pracy, ale z tą firmą będzie można negocjować – powiedziała Burmistrz. Co do hali – hala będzie wykonana tak jak powinna być. Jest jedynie problem przyłącza. Halę można już oglądać i jest co oglądać –

stwierdziła Pani Burmistrz. Już jest skończony Ośrodek Zdrowia i zgłoszony do wszystkich instytucji, które muszą opiniować i już za chwilę będziemy oczekiwać na decyzję na użytkowanie, którą wydaje nadzór budowlany i w połowie miesiąca lipca będziemy mogli już wprowadzać pielęgniarke jako pierwsze najbardziej oczekujące na ten gabinet, bo one otrzymały warunkowo kontrakty na innym lokalu zastępczym. Problem jest jedynie z tym gazem, ale jeśli trzeba będzie znaleźć inne rozwiązanie to je znajdziemy.

Jeśli chodzi o przymrozki to została powołana komisja, która już pracuje. Wnioski były składane do końca miesiąca maja. Komisja pracowała przez cały czerwiec i będzie pracowała w lipcu tak długo jak będzie potrzeba. Dodała, że z ramienia Urzędu w pracach komisji uczestniczy Pan Zdzisław Bernacki i okazuje się, że wiele z tych wniosków rolnicy wycofują. Jeśli chodzi natomiast o suszę to takiej akcji jeszcze nie ma. Jeśli Wojewoda zwróci się do Urzędu o kolejną turę zebrania wniosków i pracy komisji, to ta sama komisja może działać dalej. Natomiast jeśli chodzi o pomoc rolnikom ze strony Burmistrza – w tej kwestii Pani Burmistrz zapytała o jaką konkretną pomoc chodzi, czy będą ulgi w podatkach?

Radny, Pan Kazimierz Zieliński powiedział, żeby nie liczyć na Wojewodę, ponieważ koło Poznania było o wiele więcej opadów, a nasz region jest specyficzny i my musimy sami postulować do Wojewody, że u nas wystąpiła susza.

Maria Bratkowska – Burmistrz oznajmiła, że wnioski o umorzenia też wpływają. Natomiast jeszcze żadnej decyzji odnośnie umorzenia z tego tytułu nie wydała. Wnioski są wnikliwie rozpatrywane, czekamy na efekty tej komisji, bo to będzie też materiał pomocniczy do wydania decyzji na wnioski o umorzenie. Pani Burmistrz powiedziała, że z wielką ostrożnością należy do tego podchodzić bo z jednej strony jest to bardzo ważny interes rolników, ale z drugiej strony też i naszych dochodów w budżecie i trzeba to mocno wyważyć.

Radna, Pani Teresa Pinkowska oznajmiła, że pierwsza interpelacja dotyczy drogi wojewódzkiej nr 194. Radna powiedziała, że już dwukrotnie na sesji składała interpelację i konkretnej odpowiedzi z województwa w tym temacie nie otrzymała. Radna interpelowała o przekazanie przynajmniej daty gruntownej przebudowy tej drogi, czyli nawierzchni z prawdziwego zdarzenia. Województwo posiada również swoje plany inwestycje i w związku z tym chciałaby uzyskać konkretną odpowiedź, kiedy droga od miejscowości Osiek n.Not. do Wyrzyska zostanie zrobiona.

Kolejna sprawa, którą poruszyła radna dotyczyła służb mundurowych, drogowych. Chodzi o częstsze kontrole prędkości pojazdów. Stwierdziła, że w Osieku n.Not. przy ul. Dworcowej nie są przestrzegane przepisy o ruchu drogowym.

Ponadto radna przychyliła się do wypowiedzi swoich przedmówców jeśli chodzi o śmieci. W Osieku n.Not. przy ul. XXX- lecia w okolicy Piekarni stoi kosz na pojemniki, który jest często

przepelniony.

Odpowiadając Pani Burmistrz powiedziała, że jeśli chodzi o drogę wojewódzką nr 194, Pani Burmistrz oznajmiła, że była to interpelacja nie tylko radnej, ale również radnego, Pana R. Łuki, która w miesiącu maju br. została przekazana do Urzędu Marszałkowskiego. Pani Burmistrz oznajmiła, że 31 maja br. odbył się Konwent Wójtów i Burmistrzów w Urzędzie Miejskim w Wysokiej. Spotkaliśmy się wtedy po to, aby dyskutować z przedstawicielami Województwa o ich zamiarach remontowych i inwestycyjnych na drogach. Był wówczas członek Zarządu Pan Tomasz Bugajski, Wicedyrektor Wydziału Infrastruktury Pan Gładysiak oraz Pani Emilia Dunal szefowa Departamentu PROW -u rozmawialiśmy m.in. o infrastrukturze drogowej i wówczas Pan Wicedyrektor mając przed sobą dokumenty, których nie złożył do protokołu, odczytywał Wójtom, Burmistrzom co będzie realizowane w 2012 roku i latach następnych na drogach wojewódzkich. Pani Burmistrz poinformowała, że było nas tam 25 wóldarzy gmin z okolicy. Pani Burmistrz usłyszała, że w roku 2011 będą wykonywane dwa drobne odcinki chodników w ramach poprawy bezpieczeństwa, miał to być fragment w Falmierowie i w Osieku n.Not. Jeśli natomiast chodzi o drogę nr 194 to powiedziała, że droga ta będzie robiona w 2012 r. Powiedział, że będzie to kosztowało około 8 mln zł. Skoro tak dużo, to Pani Burmistrz zapytała, czy też z chodnikami, czy po obu stronach chodniki, czy wszystkie fragmenty chodników? Wówczas Wicedyrektor odpowiedział, że nie posiada takich dokładnych danych. Po czym Pani Burmistrz poinformowała, że w dzisiejszej korespondencji otrzymała odpowiedź na tamtą interpelację z miesiąca maja, że faktycznie ma to kosztować 8 mln zł i jest podzielone na 4 etapy, po czym w podsumowaniu tego pisma było stwierdzenie, że nie jest znany termin realizacji, ponieważ w planach remontowych Wielkopolskiego Zarządu Dróg Wojewódzkich tego zadania nie ma do realizacji w najbliższym czasie. Jest to dla mnie duże zaskoczenie – powiedziała Burmistrz. Dodała, że wystąpi na piśmie raz jeszcze o ustosunkowanie się do tych dwóch informacji, tej przekazanej ustnie i tej na piśmie.

Radny, Pan Józef Jasik podziękował na wstępie za to, że mamy już kolejny krok do przodu zmierzający do tego, aby skutecznie zlikwidować fundamenty po jakiejś inwestycji przy stawie. Jeśli chodzi o interpelację to radny złożył ją na piśmie i również poprosił o odpowiedź na piśmie. Po czym poinformował, że interpelacja ta wsparta jest również wnioskiem z Walnego Zgromadzenia Członków Spółdzielni. Dodał, że dotyczy ona wzmocnienia doposażenia placu zabaw dla dzieci. Związane jest to z tym, że jest okres letni i urbanizacja miasta powoduje to, że te dzieci się nawzajem przemieszczają i nie jest możliwym podzielenie dzieci na tych, którzy mają zabawki i na tych, którzy ich nie mają. My na swoich placach zabaw ich nie zamykamy, nie grodzimy, a więc tam są różne dzieci. Chodzi o to, aby ten problem rozwiązać na tyle, aby niektóre miejsca lub jedno miejsce wesprzeć na tyle, aby tym dzieciom znaleźć godziwe warunki do spędzenia wolnego czasu,

a zdaniem radnego dwie firmy mogą ten problem rozwiązać. Ponadto zapytał, jaki charakter będzie miała informacja pt. „Wykaz dróg gminnych na terenie Miasta i Gminy Wyrzysk”. Radny powiedział, że taki dokument otrzymaliśmy drogą elektroniczną. Na ten temat próbowaliśmy dyskutować i zabierać głos na posiedzeniach komisji. Radny zapytał, czy informacja ta będzie przedmiotem następnych posiedzeń komisji i w jakim zakresie i do jakich celów będzie ten dokument służył? Kolejne zapytanie radnego dotyczyło Narodowego Programu Budowy Dróg, tzw. „schetynówki”, ponieważ pojawiła się druga szansa i chyba ostatnia kiedy będzie można składać wnioski na dofinansowanie. W związku z tym radny zapytał, czy gmina Wyrzysk również do tego drugiego etapu będzie składała jakikolwiek wnioski? Trzecie pytanie dotyczyło ulicy Grunwaldzkiej – z uwagi na to, że na tej ulicy powstanie chodnik i ulica ta stanie się bardzo wąską ulicą powstaje wątpliwość, czy będzie ona miała charakter ulicy, czy może lepiej byłoby gdyby był to ciąg pieszo – jezdny z uwagi na elementy związane z bezpieczeństwem przejazdu dużego samochodu ciężarowego, śmieciarki itd. Z tego co się radny orientuje będzie tylko tyle miejsca, aby mógł przejechać samochód.

Odpowiadając Pani Burmistrz oznajmiła, że skoro jest to interpelacja złożona na piśmie to radny otrzyma odpowiedź na piśmie. Wykaz dróg ten, który radni otrzymali jest to ten poszerzony o kolumnę, którą radni wnioskowali w zakresie informacji jaką uchwałą droga została przyjęta do wykazu dróg gminnych publicznych. W związku z tym zostało to doprecyzowane i przekazane. Jeśli chodzi o „schetynówki” to rzeczywiście są krótkie terminy, ale muszą to być drogi, które spełniają kryteria. Nie mogą to być drogi osiedlowe, same gminne, które nie wiążą się z drogami wojewódzkimi, krajowymi, powiatowymi, ale w szczególności wojewódzkimi i krajowymi, bo te mają szanse powodzenia. W naszych planach, to co mamy w najbliższym czasie do zrobienia to dyskutowaliśmy nad tym, czy nie złożyć ulicy Pod Czubatką, ponieważ ona łączy drogę wojewódzką i prowadzi do obecnej drogi gminnej, ale wprost wyprowadza ruch miasta do drogi krajowej i byłby to dobry objazd w razie wypadku w tej części miasta. Pani Burmistrz dodała, że nie gwarantuje, że tak będzie, po czym oznajmiła, że będziemy szukać rozwiązań, aby złożyć jak najkorzystniejszą propozycję, aby mieć jak największą szansę pozyskania środków i uzyskania jak najwyższej ilości punktów. Co do ulicy Grunwaldzkiej, Pani Burmistrz oznajmiła, że odpowiedzi udzieli na piśmie przeglądając dokumentację, zamierzenia jakie zostały zaplanowane. Nowicki

Radny, Pan Lech Ozimina zwrócił się do Pani Burmistrz w sprawie przejść dla pieszych. Radny poinformował, że zostały zatarte pasy na przejściu dla pieszych przy ul. Pocztowej, Plac Wojska Polskiego, Staszica i przejściu do PZU. Ponadto radny powiedział, że jest to Jego wina, ponieważ przegapił okazję kiedy obecni byli radni Rady Powiatu, ponieważ zrobiono dojazd do Biura Pracy i od dwóch tygodni jest dojazd nieczynny, gdyż ma przyjechać sanepid. W tej chwili jest taka

Stepan
sytuacja, że nie ma gdzie postawić samochodu i samochody są stawiane na terenie Spółdzielni. W związku z tym radny apelował, aby się tą sprawą zająć.

Odpowiadając radnemu Panu L. Oziminie, Pani Burmistrz powiedziała, że jeśli chodzi o te pasy to je zrobimy. Mamy zaplanowane środki na odświeżenie pasów jak co roku i pracownicy interwencyjni będą mogli się tym zająć w niedługim czasie. Jeśli chodzi o nowy wyjazd z Biura Pracy to wczoraj był Nadzór Budowlany na odbiorze i być może to był ten powód przestoju.

Radny, Pan Józef Jasik powiedział, że mówiąc o wykazie dróg gminnych miał na uwadze to, że w 2007 r. była wywołana uchwała na ten temat, która zawierała wykaz dróg miejskich i gminnych. W wykazie tym, który pojawił się drogą elektroniczną nie ma np. części dróg, które pojawiły się w uchwale w 2009 r. i ta uchwała chyba nie jest nigdzie przywołana. W tym wykazie dróg nie ma ujętych wszystkich dróg, są również pewne błędy i nieścisłości. W związku z tym radny sądził, że jest to materiał do dyskusji na komisjach. Natomiast przyjęcie go jako dokumentu tylko i wyłącznie w postaci uchwały będzie mógł być zmieniającej poprzednie uchwały, aby rozszerzyć ewentualnie zakres tychże dróg.

Ustosunkowując się do powyższego, Pani Burmistrz powiedziała, że to nie jest wykaz, który należy przyjąć uchwałą jako drogi gminne. Swego czasu radni życzyli sobie informację okresową o postępie prac nad regulacją spraw własnościowych jeśli chodzi o nasze drogi i co jakiś czas ją składamy. Poinformowała ponadto, że materiał ten był złożony na potrzeby Komisji Rolnictwa i po obradach tej komisji został rozszerzony o wnioskowaną kolumnę, aby do tych danych, które są dodać dane o tym, kiedy dana droga, ulica była przyjęta uchwałą do wykazu dróg publicznych gminnych. W wykazie są tylko drogi publiczne, wewnętrznych tam nie ma, błędy też były i miały być poprawione.

Radny, Pan Ryszard Janowiak zapytał, kiedy będą place zabaw wyposażone w dalszy sprzęt?

Odpowiadając Pani Burmistrz oznajmiła, że będą dwa przetargi, które w najbliższym czasie zostaną opracowane. Są cztery miejsca nazwane „Czas na relaks” są to miejsca, które będą dofinansowane ze środków unijnych. Będzie to jeden przetarg, a drugi przetarg będzie dotyczył tych zakupów, które będą finansowane z funduszu sołectkiego bądź bezpośrednio z budżetu. Pani Burmistrz dodała, że jest to pracochłonne zadanie, ponieważ każdą zabawkę należy do przetargu opisać. Po kolei będą przygotowywane przetargi.

Radny, Pan Zbigniew Piotrowski odniósł się do wcześniejszej wypowiedzi Pani Burmistrz i powiedział, że przeczytał protokół z ostatniej sesji i ustnej odpowiedzi na temat ulicy Kwiatowej radny się nie dopatrywał w związku z tym nadal podtrzymuje, aby odpowiedź w tym temacie otrzymał na piśmie.

Ustosunkowując się do powyższego Pani Burmistrz oznajmiła, że nie ma problemu, aby odpowiedź

była udzielona na piśmie, ponieważ jak wspomniała nie ma nic do ukrycia. Rzeczywiście nie ma tego w protokole, ponieważ rozmawialiśmy już po sesji, ale nie ma żadnego problemu, aby Pan radny otrzymał odpowiedź na piśmie.

Radny, Pan Zbigniew Piotrowski powiedział, że nie będzie cytował rozmowy jaka trwała między nimi. Dodał, że sprawę wyjaśni sobie z Panią Burmistrz po sesji.

Radny, Pan Leonard Borowczyk odniósł się do drogi przy ul. Wierzbowej w Wyrzysku. Zgodnie z naszymi wcześniejszymi uzgodnieniami pojawiła się w części tej drogi ścierka asfaltowa, która spełnia swoją rolę w większym bądź mniejszym stopniu i kamień na tej drodze tak nie pyli. Niemniej jednak radny zaapelował, aby znaleźć rozwiązanie na uzupełnienie tej drogi do końca, ponieważ mieszkańcy przy tej drodze nie mogą otworzyć okien. W starym WPI droga ta została zaplanowana na lata 2013-2014, co nie znaczy, że tak będzie, ponieważ wszystko będzie zależało od Pani Burmistrz jak sprawa będzie realizowana.

Odpowiadając Pani Burmistrz powiedziała, że rzeczywiście został posypany destruk, ale ta część, którą Pani Burmistrz przeznaczyła na tę drogę wystarczyła mniej więcej na połowę tego odcinka dotyczącego zabudowy, przydałoby się jeszcze drugie tyle. Jeżeli w ciągu roku będą jakieś oszczędności to zrobimy resztę. Dodała, że nie będzie obiecywała na 100%, że w tym roku jeszcze to dokończy.

Wystąpienia sołtysów i przewodniczącego zarządu osiedla.

Głos zabrał **sołtys, Pan Franciszek Stachurski**, który powiedział, że ma 3 sprawy. Pierwsza dotyczy Energetyki, linii wysokiego napięcia, która przebiega przez wieś Żuławkę, zasila stację transformatorową w Bąkowie i notorycznie się psuje. Zdaniem sołtysa należałoby linię przebudować, ponieważ jest ona niewystarczająca i panowie z Energetyki przyjeżdżają ją naprawiać, nie mogą dojechać, słupy są zgnite i przewracają się. Stacja ta zasila sołectwo Żuławkę, Bąkowo i część ulicy Leśnej w Osieku n.Not. Kolejna sprawa dotyczy telekomunikacji – od Osieka n.Not. do Żuławki jest linia nawierzchniowa telefonów, niektóre słupy są przewrócone i linia jest na ziemi. Rolnicy nie mogą dojechać z tego powodu po siano. Sołtys powiedział, że zgłosił ten problem jednak do dnia dzisiejszego nikt nie przyjechał. Trzecia sprawa dotyczyła drogi w Bąkowie do Żuławki, na krzyżówce koło posesji Pana Suleja jest zerwany bruk. Zdaniem sołtysa powinno to być naprawione.

Ustosunkowując się do powyższego, Pani Burmistrz powiedziała, że wszystkie te sprawy Pani Burmistrz przekaże do odpowiednich instytucji z wnioskiem o szybką realizację, ponieważ zadania te należą do innych instytucji niż gmina. Niezwłocznie po sesji zostaną przekazane.

Sołtys, Pan Marek Wasilewski odniósł się do placu w Dąbkach. W związku z tym sołtys zapytał, jak daleko została sprawa posunięta jeśli chodzi o przekazanie tego terenu na rzecz gminy?

Jeśli chodzi o plac w Dąbkach w środku wsi, Pani Burmistrz poinformowała, że dzierżawca po raz kolejny odmówił zgody podzielenia tej działki i przekazania placu łącznie z mini stawkiem na cele rekreacyjne dla wsi. W związku z tym Agencja podtrzymała stanowisko, że wobec braku zgody dzierżawcy Agencja również nie wyraża zgody na podział i przekazanie. Dodała ponadto, że Pan Barlik zaoferował inną działkę, która jest własnością członka Jego rodziny za budynkiem socjalnym jak również wskazał na dwie działki, które Jego zdaniem są działkami gminy, chodzi o te działki, które są obecnie niby boiskiem za budynkiem socjalnym. Pani Burmistrz poinformowała, że sprawdziliśmy w dokumentacji i okazało się, że te dwie działki nie są gminne, a stanowią własność członka rodziny Pana Barlika. O te działki nie będziemy występować – powiedziała Burmistrz, ponieważ z prywatnym darowaniem jest tak, że czasem może być tak, że dostaniemy prywatny grunt na cel publiczny, a z drugiej strony mogą też być oczekiwania, że my mamy coś tam innego zrobić. Dodała, że analizowaliśmy inne tereny w Dąbkach i jest działka za przystankiem. Jest to działka Agencji i nie jest nigdzie w dzierżawie i byłoby łatwiej ją pozyskać.

Jest tam droga przejazdowa do budynku – powiedział sołtys.

Na działce drogi nie ma chyba, że jest zwyczajowo użytkowana – powiedziała Pani Burmistrz.

Następnie głos zajął **sołtys, Pan Stanisław Welniak**, który odniósł się do bezpieczeństwa wyjazdu z drogi Łobzenica na byłą drogę nr 10. Gospodarstwo, które znajduje się przy Krzyżówce jest obsadzone żywopłotem, który jest bardzo wysoki. Żywopłot ten przewrócił się na byłą drogę nr 10. Wyjeżdżając w tej chwili ze strony Łobzenicy spoglądając w lewo nic nie widać. Trzeba samochodem prawie wyjechać na byłą 10, by upewnić się, że droga ta jest rzeczywiście pusta. Natomiast wyjeżdżając z Łobzenicy patrząc w stronę Piły jest wysoka trawa, ale jest to pas ruchu po przeciwnej stronie, którym jeżdżą samochody. W związku z tym sołtys zaapelował do Straży Miejskiej bądź innych służb, aby wpłynęli na gospodarza tej posesji o przycięcie żywopłotu w celu doprowadzenia do lepszej widoczności, a w szczególności bezpieczeństwa.

Ustosunkowując się do powyższego, Pani Burmistrz powiedziała, że jest to rzecz, na którą możemy zareagować od razu.

Wolne głosy i wnioski.

Radny, Pan Stefan Rymer odniósł się do informacji, którą przekazywał Przewodniczący Komisji Spraw Społecznych i Bezpieczeństwa w zakresie możliwości korzystania z boisk, basenu itd. przez

K. Bp
OSIR

dzieci i młodzież w okresie wakacyjnym. Radny apelował, aby umieścić tę informację w internecie jak i również bardziej rozpropagować chociażby poprzez wywieszenie stosownych plakatów w gablotach. Ponadto radny zapytał, czy Pani Burmistrz jest coś wiadomo, że z Orlika przez jakiś okres korzystał klub „Łobzonka”? Czy jest to prawda, ponieważ takie informacje dotarły do radnego. Jeżeli nie jest to prawda to radny też prosił o taką informację po to, aby wyjaśnić niektórym osobom, że jest to do końca nieprawda. Skoro Orlik ma być udostępniany jak najszerszej młodzieży to jaką Pani Burmistrz bądź osoba, która się tym zajmuje przyjmie formułę, aby odpowiednie grupy młodzieży mogły korzystać w odpowiednim czasie. Ponadto radny powiedział, że nieszczęściem się stało, że z mocy ustawy droga nr 10 przeszła na własność gminy, ponieważ pobocza przy 10 wyglądają tak jak wyglądają. Zaaapelował, aby w bardziej newralgicznych punktach, a więc na skrzyżowaniach, wyjazdach dróg lekko wykosić pobocza po to, aby zwiększyć widoczność i bezpieczeństwo.

Stefania

Ustosunkowując się do powyższego, Pani Burmistrz powiedziała, że jeśli chodzi o informację dotyczącą darmowego korzystania z basenu i boisk na pewno ją rozpropagujemy. Czy zawodnicy klubu „Łobzonki” trenowali na Orliku tego nie wiem – powiedziała Burmistrz, po czym dodała, że nie jest to zabronione. Pani Burmistrz zobowiązała się do sprawdzenia tej sprawy i udzielenia odpowiedzi w tym temacie. Jeśli chodzi natomiast o korzystanie z Orlika to od zawsze tak było, że grupy się zapisywała i nadal tak będzie. Z reguły tak jest, że już na dwa, trzy tygodnie są zapisy na konkretne godziny. Co do drogi nr 10, Pani Burmistrz powiedziała, że pobocza będą wykoszone. Dodała, że na takie dłuższe odcinki należy poszukać podmiotu, ale wykoszone w najbliższym czasie będzie.

Następnie **Radna, Pani Teresa Pinkowska** zgłosiła sprawę bezpieczeństwa przy ul. XXX-lecia w Osieku n.Not. Jest to ulica wąska o dobrej jezdni, okrawężnikowana wiodąca od Piekarni do ul.Dworcowej. Jest przy tym duża pochyłość, zjazd z góry po czym kierowcy nabierają dużej prędkości. Ponadto dodała, że w pobliżu znajduje się cmentarz. W związku z tym radna zasugerowała ustawienie w tym miejscu znaku ograniczającego prędkość pojazdów.

Stefania

Sporządziła:
B. Kolasinska